
Uchwała Nr VIII/37/2015 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 30 czerwca 2015 r. 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2015 rok. 

 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 594 ze zm.), art. 
212, 214, 215,217,222,235-237,258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1 
W uchwale Nr IV/14/2015 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 23.01.2015r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2015 rok, zmienionej : 
- uchwałą Nr V/20/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 06.03.2015 r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok,  
- uchwałą Nr VI/25/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.03.2015 r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok,  
- Zarządzeniem Nr 23/2015 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2015r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
- Zarządzeniem Nr 26/2015 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 22.05.2015r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 9.503,00 zł, w związku z czym § 
1 ust 1 otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 12.775.143,64 zł, z tego : 
a) dochody bieżące w kwocie 11.860.627,64 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 914.516,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 2.000,00 zł, w związku z czym 
§ 1 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.778.581,64 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 



 
 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 9.503,00 zł, w związku z czym § 1 
ust 3 otrzymuje brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 12.475.454,64 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 11.024.454,64,64 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 1.451.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 2.000,00 zł, w związku z czym § 
1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 1.778.581,64 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

 
5. Dokonuje się zmian w załączniku nr 4 Zestawienie planowanych dotacji 

udzielanych z budżetu gminy w 2015 roku, polegających na dostosowaniu 
treści załącznika do planu wydatków budżetowych. 

 
6. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o 59.500 zł do kwoty 1.451.000 

zł w związku z czym zmienia się § 11 który otrzymuje treść : 
 „Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.451.000 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 7.” 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 6 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 
niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 7 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do 
niniejszej Uchwały, 

§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr VIII/37/2015 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 30 czerwca 2015r. 
 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2015 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 9.503,00 zł, w wyniku: 

1. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.133.2015.8 z dnia 07.05.2015r.. o przyznaniu dotacji na 
dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne w 
kwocie 3 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel realizowany przez GOPS. 

2. otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.182.2015.8 z dnia 10.06.2015r. o przyznaniu dotacji na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu 
wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” w kwocie 6.000 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel realizowany przez GOPS. 

3. wpływu wyższych niż planowane dochodów z wynajmu pokoi gościnnych 
w hoteliku w kwocie 3.500 zł. 
Środki te przeznacza się na zakup energii elektrycznej do gminnej 
świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Grabowskiej. 

4. ponadto w dochodach budżetowych dokonuje się przesunięć kwot 
pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów.  

5. w wydatkach budżetowych w wyniku oszczędności poprzetargowych 
zmniejsza się plan zadania inwestycyjnego „Budowa drogi gminnej w m. 
Kuźnica Grabowska od szkoły do pomnika” o 100.000 zł do kwoty 
211.200 zł. 
Środki te przeznacza się na : 
- nowe zadanie inwestycyjne „Zakup samochodu gospodarczego” na 
kwotę 40.500 zł, 
- zakup wody od Grabowa nad Prosną o kwotę 20.000 zł, 
- zakup materiałów w Urzędzie Gminy o kwotę 10.000 zł, 
- organizację Dni Gminy Kraszewice na kwotę 10.000 zł, 
- promocję Gminy o kwotę 2.500 zł, 
- zakup usług na boisko Orlik o kwotę 2.000 zł, 
- zakup materiałów na potrzeby kół gospodyń wiejskich (po dodatkowe 
200 zł na każde koło) o kwotę 2.200 zł, 
- na odławianie i odstawianie do schroniska bezpańskich psów o kwotę 
3.000 zł, 
- na remont drogi gminnej w m. Bigosy o kwotę 5.650 zł, 



- na usługi w drogach gminnych do dalszej dyspozycji o kwotę 4.150 zł. 
6. w wydatkach na OSP wydziela się kwotę 1.500 zł na udzielenie dotacji 

dla OSP Kraszewice na zakup sprzętu ratowniczego. 
7. dokonuje się zmian w wydatkach budżetu polegających na 

przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów i 
działów. 

 


